voluit seipsum hoc facere, in est, gratia sua fieri, ut vocaretur Dominus in omnibus gentibus. Quod vero addidit, et miserebor, cui misericors ero, et misericordiam præstabo cui misericordiam præstitero, ibi plane expressius ostendit vocationem, qua nos, post vitam in suum regnum et gloriam nos, promeritis nostris, sed pro misericordia sua. Quoniam enim gentes introducitur, pollicebatur, dicitur: *Vocabo in nomine Domini in conspectu tuo, commendabit hoc se misericorditer facere*. Sicut Apostolus dicit: *Dico enim Christum, unigenitum, sive circumcisiem propter veritatem Dei ad confirmandas promissiones patrum. Gentes autem super misericordia glorificavit Deum (Rom. xv)*. Hoc ergo prædicum est: *Miserebor cui miseratus ero, et misericordiam præstabo cui misericordiam præstitero*. Quibus verbis prohibuit hominem, ne de propriarum virtutum, meritis gloriari, ut qui gloriatur, in Domino gloriatur. Non enim ait: *Miserebor talibus vel talibus, sed cui misericors fuero; ut neminem precedentibus bonis operibus suis, misericordiam tantæ vocationis, meruisse sperare, demonstraret*. Etiam Christus pro impiis mortuus est. Sed utrum hoc idem repetere voluerit, cum addidit: *Misericordiam præstabo cui misericordiam præstitero*, vel sicut alii interpretati sunt, *cui misericors fuero, an aliquid intersit, nescio*. Quod enim Græca lingua duobus verbis dicitur est, *διδωω* et *δωξαίω*, quod unum atque idem videtur significare non potuit Latinis diversis verbis dicere, sed diversis modis eandem misericordiam repetivit. Si autem diceretur, *Miserebor cui misereor, et misereor cui miseratus ero, aut miserebor cui miseratus ero, non satis commode dici videretur; et tamen fortius ille ipse, tibi sensus est; quod autem ipsius misericordie suæ firmitatem Deus, ista repetitione monstravit, sicut amen, amen, sic fiat; sic repetitio sonum Pharaonis, peraque similia, aut in diversis populis, id est, gentibus et Hebræis, hoc modo Deus pronuntiavit misericordiam se esse futurum, quia Apostolus ita dicit: *Sicut enim vos aliquando non credidistis Deo, nunc tamen misericordiam consecuti estis illorum incredulitate, ut et ipsi nunc non crediderunt in vestra misericordia; ut ipsi misericordiam consequantur (Rom. xi)*. Conclimit enim Deus omnes in incredulitate, ut omnium miserentur, etiam iniquos, etiam iniquos, etiam iniquos. Deinde post hanc suæ misericordie commendationem, respondet ad illud: quod ei dictum fuerat, *Ostende mihi gloriam tuam*, vel quia supra petiverat dicens: *Ostende mihi remissionem iniquitatis tuæ, et videam te: Non poteris, inquit, videre faciem meam*. *Non enim videbit homo faciem meam et videt*. Ostendens huic vitæ quæ agitur in sensibus mortalis corruptibilis carnis, Deum sicuti est, apparere non posse, id est, sicut videri in illa vita potest, ubi ut vivatur, hinc vitæ moriendam est. Item interposito articulo dicente Scriptura. Et ait Dominus, sequitur et loquitur. *Ecco locus penes me: Quis enim Iesus non penes Deum est, qui nusquam est absens? Sed**